
 

CORREIOS
IMPRESSO ESPECIAL Nº 68000010

DR/SC - IOESC  
 

7

FICIAL
WWW.ioesc.sce.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

 

ANO LXIX FLORIANÓPOLIS, (TERÇA-FEIRA) 28 DE JANEIRO DE2003 NÚMERO 17.083

 

SUMÁRIO

Governo do Estado

Atos do Poder Judiciário

Atos do Poder Legislativo..........

Atos do Poder Executivo

Gabinete do Governador ......

Gabinete do Vice-Governador .....

Secretarias de Estado

Administração.

Casa Civil ê 3

Des. Econômico e Int. ao Mercosul

Des. Rural e da Agricultura......

Des. Social e da Família

De3. Urbano e Meio Ambiente

Educação e Desporto

Qualidade de Produt. no Serv. Público

6 ....

Governo 4

Justiça e Cidadania...

8810.0

ANOIL oosisesva cerrerades taderteseaesids

Segurança Pública.........

Transportes e Obras ....

Autarquias Estaduais.....

0

Economias Mistas ...... : 3

06505 6 165 .......

Tribunal  0............

Repartições Federais 3

Prefeituras Municipais ....

Câmaras MunicipaiS..........

Publicações Diversas ......

 

 

Governo do Estado

Luiz Henrique da Silveira

Governador

Eduardo Pinho Moreira

Vice-Governador

Marcos Luiz Vieira

Secretário de Estado da Administração

 

 

Imprensa Oficial do Estado

Carlos Antônio da Silva

Diretor Geral  
 

C ATOS DO PODER EXECUTIVO )

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso

de suas atribuições legais, resolve baixar o(s) seguinte(s) 10059

ATO nº 176 - 23/1/2003

DESIGNAR, de acordo com oart. 39 da Lei nº 6745/85, DAYSI

WEINGARTNER MACHADO, matrícula 162272-2, para

responder pelo cargo (5408) de Coordenador Regional de Educação

- Concórdia, nível AD-DGS-2, da SED

LUIZ HENRIQUEDA SILVEIRA
Governador do Estado
 

6 GABINETE DO GOVERNADOR 7
 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições, resolve baixar a(s)

seguinte(s) Portaria(s):

ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA PGE/Nº 011/2003 23.01.2003

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas

atribuições conferidas pelo art. 21, $$ 2º 6 3º, da Lei Estadual nº

6.745, de 28 de dezembro de 1985, pelo art. 6º, incisos 1, IX e XII da

Lei nº 6.107, de 06 de agosto de 1992 e pelo art. 6º, inciso XIV do

decreto nº 1.873, de 28 de maio de 1977 - Regimento Interno da

Procuradoria Geral do Estado e

Considerando que os objetivos enumerados no Projeto

Legalidade e Eficiência coincidem com os objetivos gerais da

Procuradoria Geral do Estado;

Considerando que tais objetivos devem ser perseguidos por

toda a instituição e não apenas por membros de uma comissão

especial;

Considerando a necessidade de envolver todo o corpo de

procuradores na fiscalização da utilização de bens e recursos públicos

dentro da legalidade;

Considerando, finalmente, a inexistência de previsão

regimental e em face do descumprimento do princípio da publicidade,

quando da criação do projeto:

RESOLVE:
FAZER CESSAR os efeitos da Portaria nº 009/2002, de

13.05.2002, publicada no DOE nº 16.908, de 17.05.2002.

UMBERTO GRILLO
Procurador Geral do Estado

ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA PGE/Nº 012/2003 27.01.2003

O CORREGEDOR-GERALda Procuradoria Geral do Estado, no

uso das suas atribuições conferidas pelo art. 8º, inciso Il, do

Regimento0 4 Procuradoria-Geral do Estado, aprovado

pelo Decreto nº 1873, de 20 de maio de 1977,

RESOLVE:
1) instaurar sindicância para apurar os fatos narrados na denúncia

constante de fls. 96-98 do Processo PPGEnº 769/029;

2) designar o servidor Valério de Souza Michels, matrícula nº

167.751-9, para secretariar os trabalhos e;

3) fixar o prazo de 30(trinta) dias para conclusão do procedimento,

JOÃO DOS PASSOS MARTINS NETO

Corregedor-Geral

6 SECRETARIAS DE ESTADO 2

 

6 ADMINISTRAÇÃO )
XY

Secretário de Estado da Administração .

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no

uso de suas atribuições legais, resolve baixar a(s) seguinte(s)

Portania(s):

PORTARIA nº 43 - de 24/1/2003

PRORROGAR, conforme Processo SEAP-000590/037, os efeitos

da portaria nº 78, publicada no .0 de 23/01/2002, que

concedeu licença sem remuneração à CLAUDIO TOLENTINO

DA ROSA, matricula nº 239293-3-1, no cargo (748) de TECNICO

EM CONTABILIDADE,nivel ONOIL-10-E, lotado(a) no(a) SDF,

pelo período de 6 meses

MARCOS LUIZ VIEIRA
Secretário de Estado da Administração

 

(pes. RURAL E DA AGRICULTURA|)
 

Estado de Santa Catarina

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural e da Agricultura

Portaria nº 001/2003/GABS - SDA de 02/01/2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO

RURAL E DA AGRICULTURA, no uso de suas atribuições

legais, Resolve: Art. 1º Delegar competência a LUIZ LIMA,

CPF nº 049297309-10, carteira de identidade 7 1 987.549,

servidor da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Rural e da

Agricultura (SDA), matrícula nº 040.048-3, para assinar, como

ordenador secundário, os documentos financeiros e contábeis da

SDA, do Fundo Estadual de Desenvolvimento Rural (FDR), do

Fundo Rotativo de Estímulo à Pesquisa Agropecuária (Fepa) e do

Fundo de Terras do Estado de Santa Catarina. Art, 2º Esta portaria

tem efeitos de 2 de janeiro de 2003 a 31 de janeiro de 2003. Art. 3º

Revogam-se as disposições em contrário,

Moacir Sopelsa

Secretário de Estado

 

6 EDUCAÇÃO E DESPORTO )
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO

DESPORTO, no uso de suas atribuições, resolve baixar a(s)

seguinte(s) Portaria(s) 1

PORTARIA P/ 109 - de 27/01/2003 .

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO

DESPORTO, no uso de suas atribuições e de acordo com 0

disposto no art.3º, da Lei nº 9831/95, resolve DELEGAR 4

RENATO MIRANDA,9 141588-3-01. Técnico

—

em

Atividades00-11-1 1VRef-1/SED, a

competência para como Ordenador Secundário, no âmbito da

Secretaria de Estado da Educação e do Desporto, ordenar despesas,

assinar Ordens Bancárias, autorizar à expedição e assinatura de

empenho emconjunto, no periodo de 02/01 à 30/01/2003

JACOB ANDERLE 



  

TRANSPORTES
 

505

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS

PORTARIA Nº 001/03-DEOH, DE03.01.2003

O SECRETÁRIO DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS-STO,
no uso de suas atribuições, e com base no que dispõe o artigo 1º do

Decreto nº 014/95, resolve ATRIBUIR competência à Analista Técnico

Administrativo 1, MARIA CRISTINA SILOCCHI, matrícula nº

174.686-01-3, para assinar, como ordenadora secundária na DIRETORIA

ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA do DEOH, os seguintes docu-

mentos e funções:

Autorização de viagem e usode veículos;

Solicitação de empenho para despesas de pagamento;

Solicitação de adiantamentos;

Nota de sub-empenho, empenhoe estornos;

Ordem bancária e de pagamento;

Guia de recolhimento;

Controle das prestadoras de serviço;

' Requisição e autorização para fornecedoras de materiais e

serviços;

+ Acompanhar a execução orçamentária do órgão, analisando-a

a cada exercício e propondo os ajustes necessários;

0 Encaminhamento de documentação para publicação;

+ Desenvolver outras atividades relacionadas com a administra-

ção financeira, com os serviços de contabilidade, com a administra-

ção de recursos humanos, administração de patrimônio, materíais e

serviços gerais e seguros no âmbito do DEOH, em consonância com

as diretrizes estabelecidas pelo órgão central do sistema ao qual se

vincula,

o
.
.
.
Ç
.
.
>
.
>
.
.
+
9

EDSON DE OLIVEIRA BEZ
Secretário

Republicada por incorreção.

 

( AUTARQUIAS ESTADUAIS )

474

WWW.SC.gov.br

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os senhores acionistas da Companhia convocados para

participarem da Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se em

04 de fevereiro de 2003, às 16 horas, em sua sede social, na Rua

Saldanha Marinho, nº 392, na cidade de Florianópolis, Estado de

Santa Catarina, para tratarem da seguinte ordemdo dia:

1. 0 0 00

Fixação do honorário de membro do CONAD;

3. Outros assuntos correlatos e de interesse da Companhia.

Florianópolis, 21 de janeiro de 2003

Max Roberto Bornholdt

Presidente do Conselho de Administração

10 35357037

808 Secretaria de Estado do Desenvolvimento

Econômico e Integração ao Mercosul

SANTUR — Santa Catarina Turismo S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADT Nº 02AO CONTRATO DE Nº 011/2000

CONTRATANTE:SANTUR-SANTACA
TARINA

TURISMO S/A

CONTRATADA:KOBRASERV SERVIÇOS DE LIMPEZA 1

CONSERVAÇÃO LTDA.

OBJETIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PRAZ TÊ 31/JAN/2003

DATA/ASS: 30/01/2002

 

ESTADODE SANTA CATARINA

CRETÁRIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS
TAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
'ORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DER) GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º003/2003 de 20/01/2003
ATRIBUIR, com base no que dispõe o artigo 1º, do Decreto n.º

014/95, competência ao Engenheiro CELSO LUIZ MULLER

DE FARIAS, matrícula n.º 246.998-7, para assinar como

ordenador secundário na Diretoria de Operações, os seguintes

documentos e funções:

Autorização de viagem
Autorização de uso de veículos

Planejar, coordenar, executar e supervIs!onar as atividades

de operação, conservação e melhoria das rodovias que integram

sistema rodoviário estadual

Coordenar e promover a regulamentação das atividades de

engenharia e segurança de tráfego das rodovias estaduais

Diretoria Administrativa e Financeira

Executar às demais atividades relativas à operação dos

sistema rodoviário estadual

Eng.º Romualdo Theophanes de França Júnior

Diretor Geral
 

ECONOMIAS MISTAS
 

BESC S/A CORRETORA DE SEGUROS E ADMINISTRADORA DE

BENS- CNPJ. 82514472/0001-27

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, são convocados os Senhores Acionistas da BESC

S/A CORRETORA DE SEGUROS E ADMINISTRDORA DE BENS -

BESCOR. para 2 da Assembléia Geral Ordinária e

Extraordinária a realizar-se no dia 03 de fevereiro de 2003, às 14:00

horas, em sua Sede Social à Rua Saldanha Marinho nº 392 , 5º andar, a

fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1- Reforma do Estatuto da Empresa

2- Eleição e Remuneração dos Membros do Conselho Fiscal

3- Outros Assuntos de Interesse da Sociedade

Florianópolis, 23 de janeiro de 2003

0 Paulo H. Colin | OMP

76

3565957038

CONCURSOS E LICITAÇÕES 2

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES=

 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde,

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado da Fase Habilitação do processo:

PSUS nº 13313/029 - LICITAÇÃOn.º 619/2002 0 de

rouparia (confecções de inverno) para 2003, às Unidades da SES -

NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS.

EMPRESAS HABILITADAS:

- Internacional de Tecidos Ltda.

- Civiam Comércio Imp. e Exportações Ltda.

- Mercantt Comercial Ltda.

- Zacehi Com. Repr. Ser. Ltda.

- Vida Import., Com. e Representações Ltda.

- Distribuidora Actual Ltda,

- Kiko Fornecedora Comercial Ltda.

- Armazém Fundamental Ltda.

- 7 Comunicação Visual Ltda.-ME..

EMPRESA INABILITADA:

- JCF Com. e Ind. Ltda.: Não cumpriu o item 4.1 do Cap. IV do

Edital (Apresentou CRC incompatível com o objeto da licitação).

A Comissão Permanente de Licitação comunica ainda que a abertura

da Fase Proposta dar-se-à às 14h. do dia 05/02/2003, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua: Esteves Júnior, 160-

Centro/Fpolis/SC.

A data acima marcada poderá ser transferida caso haja interposição

de recurso Administrativo durante O prazo previsto na Lei nº

8.666/93,

Florianópolis, 22 de janeiro de 2003.

Renato Costa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação em Exercício

28.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FES

 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde,

através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado da Fase Habilitação do processo:

PSUS n.º 13399/020 - LICITAÇÃO n.º 623/2002 — Aquisição de

rouparia (Confecções Uniformes) para 2003, às Unidades da SES -

NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS.

EMPRESAS HABILITADAS:

- Civiam Comércio Imp. e Exportações Ltda.

- Mercantt Comercial Ltda,

- Vida Import., Com. e Representações Ltda.

- Distribuidora Actual Ltda.

- Armazém Fundamental Ltda.

PZ Comunicação Visual Ltda.-ME..

A Comissão Permanente de Licitação comunica ainda que a abertura

da Fase Proposta dar-se-à às 16h. do dia 05/02/2003, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua: Esteves Júnior, 160-

Centro/Fpolis/SC.

A data acima marcada poderá ser transferida caso haja interposição

de recurso Administrativo durante o prazo previsto na Lei .9

8.666/93.

Florianópolis, 22 de janeiro de 2003,

Renato Costa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação em Exercício

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FESE

RESULTADO DE LICITAÇÃO

 

 

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde,

torna público o Resultado de Licitação nº 490/2002, na

modalidade de Concorrência, cujo objeto é à Aquisição de

Materiais de Enfermaria e Cirurgia: Bolsas e Frascos Coletores,

Catéteres Diversos e Drenos, Tubos, Materiais de Borracha,

Látex e Silicone, Cânulas para Assistência Respiratória, Condas

Descartáveis Diversos e Equipos e Materiais para Fluidoterapia

para 1º Semestre de 2003 — Unid. da SES,, referente ao Processo

PSUS n.º 9803/025, comosegue;

NÃO COTADOS:
- Itens: 08, 09, 10, 16, 20, 59, 61, 74, 81, 82, 83, 88, 89, 90, 91,

148, 151, 1526 177.
DESCLASSIFICAR AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS,

CONFORME DISCRIMINADO ABAIXO: Por não atender

as especificações do edital, conforme Parecer Técnico (Art, 48

Inciso 1 da Lei 8,666/93 e alterações):

- Dimaci Material Cirúrgico Ltda. — Itens: 56, 200, 202, 221,

222, 223, 224, 225, 226, 227, 247, 248 249 e 250.

- Fufamed Com. Imp. Médico Hospitalar Ltda. — Itens: 200 e

202.
- Medical Line Com. Mat. Médico Hospitalares Ltda. — Itens: 73,

75,76, 77, 78,79, 80 e 223.

- 60010Ltda. — Item: 60.

-0Produtos Médicos Ltda. — Itens: 56 e 200.

- Asli Comercial Ltda. — Itens: 200 e 202.

ANULAR POR ILEGALIDADE DE OFÍCIO (ART. 49,

CAPUT, DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES) - Má

especificação do edital,

- Itens: 157, 158 e 159,

REVOGAR POR INTERESSE PÚBLICO (ART. 49 CAPUT

DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES): Não há mais interesse

em adquirir,

Item: 156.
EMPRESAS VENCEDORAS:

- Procar Com. e Repres. de Prod, Médico Hospitalares Ltda. -

Itens: 105, 160, 161 e 162.

- Dimaci Material Cirúrgico Ltda. - Itens: 01, 03, 17, 24, 25, 26,

27, 28, 36 , 103, 104, 106.

107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119,

120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 141, 142,

143, 144, 145, 146, 147, 150, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,

170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 181, 182, 183, 184, 185,

186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 



28.01.2002

242, 243,

259 0 279,

- Fufamed Com ULTADO DE LICITA(

85, 135, 136, 137, 138 139, 140, 149, 179, 180 2 18, 219 « CONY 19/SSP/2003 Objeto: A

220

- Medical line Com. e Mat. Médico Hospitalar Ltda. Ytens: 02,

04, 05, 06, 18, 19, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 131

132, 133 e 134. Zacel

- Cirúrgica Jaw Com. de Material Médico Hosp. Ltda. - Itens: 41 1 11 008

43, 44, 45, 46, 201, 203 e 204. indamental 50
- HF Comercial Ltda. - Itens: 07, 12, 13, 267,  272. 274 é tda. e Beeker e 7 1
277. 8 6 1

208 o0 do Resultado da Habilitação, da Tomada

Preços nº 00402/2002, publicado no Diário Oficial do

Estado de Sánta Catarina, de 20/01/2003, ende se 1ê “Objeto:

Aquisição de Transformador de Potencial” lein-se: 100

senta: Aquisição de painel de controle e serviços auxiliares”,

Armazem

tório 00.0

3, a partir d

a Rua Esteve
- Johnson & Johnson Produtos Profissionais Ltda.: Itens: 62, 63,

64, 65, 66 e 67

- Becton Dickinson Ind. Cir, Ltda, - Itens: 30, 31, 32, 33, 42, 47
48, 49, 50, 51, 54 e 58. 06 de 606 200

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA

 

RESULTADO DE JULG

FOMADA DE PREÇOS Nº

160

-000.1.05 1. - 00372002 - ARTUB

- Laboratório B/Braun S/A - Itens: 11, 14, 21,22, 23,34, 35,37, Obj

38, 39, 40, 199, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 268, 269, 27
275, 280, 281, 282 ã

- Asli Comercial Ltda. - Itens: 29, 273, 276 278 8 INDI

- Johmédica Norte Produtos Médicos Ltda. Itens: 153 5 umprinde

155 SANTA CATARINA
1065

COMUNICADO - TOMADA DE PREÇO Nº 0030/2002

O Diretor Geral da Imprensa Oficial do Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições, comunica que, por falta de disponibilidade

financeira, por conveniência e oportunidade, fica revogada o Tomada

de Preço nº 0030/02
Florianópolis, 24 de janeiro de 2003

Carlos Antônio da Silva
Diretor Geral

1 55 6 57
Con 1 1

0.10 E

e por e

Julgar Vencedora
 

STRIA LTDA

SANTA CATARINA

Florianópolis, 22 de janeiro de 2003

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

SecretariaMunicipal de Educação

0 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º024/SADM/2003.

Orgão: Secretaria Municipal de Educação. Contratada: Centro de

Informática e Automação do Estado de Santa Catarina CIASC

Objeto: Prestação de serviços de Produção de Sistemas,

Manutenção de Sistemas, Concessão de uso de Programa de

Renato Costa

Presidente da Comissão Permanente de Licitação em Exercício

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E ANCEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

4

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de combustíveis e óleo lubrificante para a

suprir as necessidades da SSP no ano de 2003: Fundamentação

Legal: art. 24, V da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária:

3.3.90.30. Razão da Escolha: empresas que atenderam os
requisitos do edital de licitação. DL034/2003: São Cristóvão do

Sul - Contratada: Cesca & Cia Ltda, 3: São Pedro de

Alcântara - Contratada: Auto Posto São Pedro Ltda

Objeto: Aquisição de alimentícios para 60

provisórios da SSP para o àno de 2003, Fundamentação Legal:

art, 24, IV da Lei nº 8,666/93. Dotação Orçamentária:

3.3.90.30 Razão da Escolha: empresa que apresentou preço de
acordo com o mercado e que comprovou regularidade jurídica e

fiscal. DL 035/2003: Bom Retiro - Contratada: Supermercado

Claudia Beppler Ltda. ME

gêneros

Objeto: Aquisição de gás liquefeito de petróleo para o ano de

2003. Fundamentação Legal: art. 24, IV da Lei nº 8,666/93
Dotação Orçamentária: 3,3,90,30, Razão da Escolha: empresa

que apresentaram preço de acordo com o mercado e que

comprovaram regularidade jurídica e fiscal. DL 036/2003: São

José do Cedro - Contratada: Mercado e Confecções Cruzeiro

Ltda. D 7/2003: Maravilha - Contratada: Iguatemi Alimentos

Lida

Florianópolis, 21 de janeiro de 2003

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA.

OMF 17 44

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÕES

SANTA CATARINA

AVISO DE LICIT

A 08 b

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 15:00h do dia 13.02

IADA DE PREÇOS 031/SSP/2003 Objeto: Aquisição de

reagentes. (Grupo/Classe 6102, 6116, 6116, 6207 ou 6209).

TOMADADE PREÇOS032/SSP/2003 Objeto: Aquisição de

vidraria e materiais para laboratório. (Grupo/Classe 2502, 2505,
6102, 6112,6113, 6115, 6116 eu 6609), '

Poderão participar das Tomadas de Preço retro, as empresas

cadastradas na Secretaria de Estado da Administração/DIAM,
com habilitação nos respectivos GRUPO/CLASSE (de acordo

com a Instrução Normativa 003/2002/DIAM/SEA, facultada a

apresentação de Certificado de Registro Cadastral com

codificação antiga, durante seu prazo de validade, desde que

observada a linha de correlação estipulada no Anexo Único da
Instrução Normativa 001/2002, DIAM/SEA), ou no SICAF na

correspondente especialidade, ou ainda, aquelas que atenderem a

todas as condições exigidas para cadastramento na DIAMaté o

terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas,

observada a necessária qualificação. Para retirada dos Editais, às

empresas interessadas deverão comparecer ao Protocolo Geral da

 

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 02/2003 - Agência Regional Joinville

Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza de Faixa, Corte e Poda

de Árvores junto a RDs Urbanas e Rurais até 34,5 Kvna jurisdição

da Agência Regional de Joinville. Entrega das Propostas: até às
09 horas do dia 21/02/2003. Local: Rua Timbó, 1.630 - Bairro

Glória, Joinville - SC. Abertura da Documentação e Propostas:

dia 21/02/2003 às 10 horas.

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 32202 -0

Objeto : Aquisição de cruzeta de aço tubular.

Resultado: Relicitar o item, considerando que a empresa

vencedora, retirou-se do certame, e as demais empresas

após consultadas, não concordaram em fornecer o material

nas mesmas condições do 1º colocado, conforme o art. 64,
$ 1º da Lei 8.666/93. A Comissão.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Convite nº : 356/02 — art. 48
Objeto : Aquisição de seccionador monopolar. Resultado

de Julgamento de julgamento após a aplicação do $ 3º do
art. 48 da Lei 8.666/93. Proposta Vencedora: Stieletrônica
S/A : Itens 01 e 02. A Comissão
RESULTADODE LICITAÇÃO
Convite nº : 398/02
Objeto Contratação de empresa especializada para

substituição de bobinas do estator e reisolamento das

bobinas do rotor e manutenção em turbina hidráulica.

Resultado —de Julgamento. Proposta Vencedora: Nishi

Eletromecânica Ltda - item 01. Propostas
desclassificadas: Automatic Ind. e Com. de Equipamentos

Elétricos Ltda. (toda proposta) por desrespeitar o art. 65,$ 1º
da Lei 8.666/93; Hisa Hidráulica Industrial S/A ( toda a

proposta) por desrespeitar o item 5.4 do edital; Tornearia

Stribel Ltda ( toda proposta) por desrespeitar o item 5.4 do

edital. Em conseqúência das desclassificações, será
aplicado o $3º do art. 48 da Lei 8.666/93, A Comissão.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº : 304/02 — Artigo 48.

Objeto : Aquisição de transformador de potencial, Despacho:

Computador, Treinamento e Consultoria de Informática. Valor

Total Estimado: R$ 50.055,00 (cinquenta mil, cinquenta e cinco

reais). Prazo: 1º de novembro de 2002 à 31 de dezembro de 2003

Fundamento Legal: Artigo 24,0 1 da Lei 8666/93,

atualizada pela Lei 9 9.64898 e posteriores alterações

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Núcleo de Transportes

TERMODE DISPENSA DE LICITAÇÃO N."020/SADM/2003.

Orgão: Núcleo de Transportes. Contratada: Universidade do Vale

do Itajai - UNIVALI, Objeto: Prestação de serviço com relação a

capacitação profissional dos servidores da PMF, objetivando sua

maior qualificação, Valor Total Estimado: R$ 7.968,00 (sete mil,

novecentos e sessenta e oito reais) Prazo: 24 (vinte e quatro)

meses, Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XIII da Lei 8666/93,

atualizada pela Lei nº 9,648/98 e posteriores alterações

VERMODE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º021/SADM/2003.

Orgão: Núcleo de Transportes, Contratada: Universidade do Vale

do Itajaí - UNIVALI. Objeto: Prestação de serviço com relação a

capacitação profissional dos servidores da PMF, objetivando sua

maior qualificação, Valor Total Estimado: R$ 127.488,00 (cento e

vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), Prazo: 24

(vinte e quatro) meses. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XIII

da Lei 8666/93, atualizada pela Lei nº 9,648/98 e posteriores
alterações

INICIPAL DE ÁGUA DOCE
TÓRIO 06/2003 - 24.01.2003

TOMADADE PREÇO”

O município de Agua Doce — SC, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal Antônio José Bissani, toma público a quem

interessar possa de acordo com o contido na Lei Federal n.º

8.666/93 de 21.06.93 com alterações da Lei 8.883/94 de O8 de

junho de 1994, que fará realizar Processo Licitatório na

Modalidade de Tomada de Preço, para contratação concomitante de
serviços de transporte escolar, no dia 10.02.200 14:00 horas,

na sede da Prefeitura Municipal de Água Doce, sita a Praça João
Macagnan, n. nesta cidade.

Muiores informações e cópia do presente Edital na íntegra poderão

ser obtidas na Prefeitura Municipal.

Água Doce, 24 de juneiro de 2003.

Antônio José Bissani

22597036

4

Prefeitura Municipal de Bombinhas

RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2063

O Município de Bombinhas/SC, toma público que no 



4

Edital já publicado onde consta Professor II, o correto é

Professor HI.

Bombinhas, em 23 de janeiro de 2003

CLAUDIONOR CARLOS PINHEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

NF 138.027

 

SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Edital de Tomada de Preços Nº Toma-1/2003 |
OBJETO:aquisição de Hipoclorito de Sódio..

ENTREGA DOS ENVELOPES: contendo os documentos de
habilitação e a proposta DIA 12/02/2003, às 09:00 horas.
ABERTURA: 12/02/2003 às 10:00 horas.

EDITAL COMPLETO: Estará a disposição dos interessados das
12:00 às 18:00 horas, em dias úteis, no SAMAE - Serviço Autônomo
Municipal de Água e Esgoto, com sede na Rua Bahia, 1530.

VALOR DO EDITAL: R$ 25,00

BASE LEGAL:Lei Nº 8.666/93 e alterações.

Blumenau, 24 de janeiro de 2003

SIDNEI DE BORBA
Diretor Administrativo  
 

NF 138.016
2264/030
 

SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

AMAE RuaBahia, 1530 - Bairro do Salto - CEP 89,031-0001 - Blumenau - SC
ão

“Editalde Tomadade Preços Nº Toma-2/2003

OBJETO:aquisição de Sulfato de Alumínio Granulado,isento de ferro.

ENTREGA DOS ENVELOPES: contendo os documentos de
habilitação c a proposta DIA 12/02/2003, às 14:00 horas. ABERTURA:
12/02/2003 às 15:00 horas.

EDITALCOMPLETO:Estará a disposição dos interessados das 12:00
às 18:00 horas, em dias úteis, no SAMAE- Serviço Autônomo Municipal

de Água e Esgoto,com sede na Rua Bahia, 1530.

VALOR DO EDITAL:R$ 25,00

BASE LEGAL:Lei Nº 8.66693 c alterações.

Blumenau, 24 de janeiro de 2003

SIDNEI DE BORBA
Diretor Administrativo    

NF 138.016
83637033

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

TOMADA DE PREÇOS PARA COMPRAS E SERVIÇOS Nº

15/2003

OBJETO: Aquisição de uma escavadeira hidráulica nova, para à

Secretaria de Transportes e Obras do Município de Capinzal
ENTREGA E ABERTURA: Documentos e propostas, até às 9:00

horas, para abertura às 9:05 horas do dia 13 de fevereiro de 2003
TIPO MENOR PREÇO

JULGAMENTOPOR ITEM

INFORMAÇÕES E ENTREGA DO EDITAL: Prefeitura

Municipal de Capinzal, sala de Licitações, Rua Carmelo Zocolli,
155.

HORÁRIO:Das 8:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas

TELEFONENo(0.49)555-2222 ramal 222, FAX No 555-1490

PREFEITURA DE CAPINZAL, 28 DE JANEIRO DE 2003
7 000

PRESIDENTE DA COMISSÃO 1 AÇÕES

NF 138.000
IOMP a2P50/039

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA - SC

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0013/2003- PMC

Objeto: À aquisição de 100 (cem) toneladas de emulsão4

-10 para 1 em

pavimentações da cidade, conforme descrições constantes

“C" deste Edital

manutenção e serviços de buracos
00

DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.083

Tipo: Menor Preço Global

Recebimento das propostas: até às 08)

Abertura: dia 17/02/2003, às 08:30

Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará 1
2 a 6º feira, das 13:30 às 17:00

da Prefeitura Municipal de
nºº62, 2º

do dia 17/02/2003

disposição dos interessados, de

horas, na Diretoria
Concórdia, situada à

e-mail:
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo fone

(0**49) 441-2162 e pelo fone/fax (0**49) 441-216]

Concórdia, SC

Neodi Saretta - Prefeito Municipal

NF 138.007

E,
Processo Nº

> Compra:

Rua Leonel Mosele pavimento, ou

por diretoriacompras &concordia.se.gov.br.4

27 de janeiro de 2003

Estado De Santa Catarina

Município De Criciúma

Extrato de Dispensa de Licitaçã
192354/2002 Dispensa Nº 018/2003; Objetivo

contratação de empresa para fornecimento. de lixeiras de papelão
08

024

no projeto de coleta seletiva nos prédios públicos municipal

Reconhecimento

Meio Ambiente e Agricultura; Ratificação: 23/01/2003, por Décio

Góes, Prefeito Municipal

NF 138.015

lo, de espessura 6mm (seis milímetros)0 0
) cores, em dois modelos conformelay-out para utilização

23/01/2003, por Sergio Giongo, Secretária do

ESTADO DE SANTA CATARINA

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA
9 EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO

001/2003;

OBJETIVO: Contratação de serviços para conserto e reparação de

195800/2002 DISPENSA Nº

150 (cento e cinquenta) móveis, entre cadeiras, sofás, mesas,

armários etc, pertencentes ao patrimônio da Delegacia Regional de

Polícia, em uso na sede e nos distritos policiais ná cidade de
Criciúma-SC

CONTRATADA: MARISTELA FORMENTIM ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRICIUMA-SC através da
DELEGACIA REGIONALDE POLÍCIA
FUNDAMENTOLEGAL: Inciso Il, Art. 24, da Lei 7 8.66693

RECONHECIMENTO:02/01/2003, por Paulo Gonçalves Filho

Secretário de Administração em exercício.

RATIFICAÇÃO: 02/01/2003, por

Municipal.

PROCESSO: 196451/2002
002/2003;

OBJETIVO: Contratação de serviços técnicos especializados que

consiste na manutenção, revisão, instalação, dês-instalação 6 -

instalação dos equipamentos de informática, segurança e rádios

transmissores, pertencentes ao patrimônio da Delegacia Regional

de Polícia, em uso na sede e nos distritos policiais na cidade de

Criciúma-SC.

CONTRATADA: CRISLENE LIBERATO& CIA LTDA-ME.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRICIÚMA-SCatravés da
DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA.
FUNDAMENTOLEGAL:Inciso II, Art. 24, da Lei Nº 8.666/93

RECONHECIMENTO:02/01/2003, por Paulo Gonçalves Filho-

Secretário de Administração em exercício.

RATIFICAÇÃO: 02/01/2003, por
Municipal.

Décio Góes-Prefeito

DISPENSA Nº

Décio Góes-Prefeito

NF 138.015
7 2260/08

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUN. DE GOV. CELSO RAMOS-AVISO DE

LICITAÇÃO-EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
11/2003. Toma público que receberá no dia 13/02/2003, às 15:00

horas, na Secretaria de Administração desta Prefeitura, localizada 4
Praça 06 de Novembro, nº Ol, Centro, as Propostas relativas a

Licitação nº 11/2003, que tem por objetivo à contratação de

serviços c/ fomecimento de material para pavimentação e

drenagem de 1.400 m? da Rodovia SC-410, na localidade de

Ganchos de Fora, 3.762 m? na Av. Papenborg, na localidade de

Areias de Baixo e 432,00 m? na Travessa da Rua: Maria Angélica,
na localidade de Canto dos Ganchos, na modalidade menor preço

global. A Licitação será realizada em conformidade com à Lei nº
8666/93 e suas alterações, sendo que a abertura das propostas será

às 16:00 horas do mesmodia. Valor do Edital R$ 50,00 (cinquenta

reais). Maiores informações e entrega do Edital na Prefeitura

Municipal, sala da CPL, no endereço acima. Governador Celso

Ramos, 28 2003. SAMUEL SILVA
Municipal.

de Janeiro de Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº.: 04/2003, Edital:TOMADA DE PREÇOS P/
COMPRASE SERVIÇOS Nº.: 04/2003. Tipo: Menor Preço/Preço
Global. Objeto: SERVIÇO DE ROÇADA E LIMPEZA; Entrega
dos Envelopes: 09:00 horas do dia 12 de Fevereiro de 2002

28.01.2003 (TERÇA-FEIRA)

Abertura dos Envelópes: 09:15 horas do dia 12 de Fevereiro de
2002. O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte
endereço e horário: Rua 28 de Agosto, 2042, nos dias úteis, das
Segunda à Sexta-feira, das 08:30 às 12:00 e das 13:30 às 16:30
horas, ou pelo fone: (0**47) 373-0247. Guaramirim, 24 de Janeiro
de 2003,

Fábio Dias de Andrade
Comissão Permanente de Licitação 2002

NF 15.597

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GUARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Adm. Nº: 01/2003 —
EDITAL: TOMADA DE PRECOS P/COMPRAS E
SERVICOS Nº.: 01/2003, Tipo : Menor Preço/Por Item; Objeto :
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL; Entrega dos Envelopes :

15:00 horas do dia 12 de Fevereiro de 2003; Abertura dos

Envelopes : 15:15 horas do dia 12 de Fevereiro de 2003; O Edital

e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e
horário: Rua 28 de Agosto, 2042, nos dias úteis, das Segunda à
Sexta, dás 08:30 às 12:00 e dás 13:30 às 16:30 horas, ou pelo fone
(0**47) 373-0247, GUARAMIRIM, 27 de janeiro de 2003,

. FABIO DIAS DE ANDRADE

COMISSÃO PERMANENTEDELICITAÇÃO2003

<6

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Adm. Nº.: 05/2003 -
EDITAL: TOMADA DE PRECOS P/COMPRAS E
SERVICOS Nº.: 05/2003, Tipo : Menor Preço/Por Item; Objeto :

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL; Entrega dos Envelopes :
14:00 horas do dia 12 de Fevereiro de 2003; Abertura dos
Envelopes : 14:15 horas do dia 12 de Fevereiro de 2003; O Edital

e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e

horário: Rua 28 de Agosto, 2042, nos dias úteis, das Segunda à

Sexta, dás 08:30 às 12:00 e dás 13:30 às 16:30 horas, ou pelo fone
(0**47) 373-0247. GUARAMIRIM,27 de janeiro de 2003,

FABIO DIAS DE ANDRADE
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO 2003

15.59619397035 NF

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ITAJAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 0009/2003

A PREFEITURA MUNICIPAL DEITAJAÍ, Estado de

Santa Catarina, à Aevnida Joca Brandão, 655, centro, torna público,

que fará realizar licitação, nã modalidade PREGÃO, para à

aquisição de cestas básicas para consumo dos servidores públicos

municipais do município de Ttajuí-SC, mediante us especificações e

condições previstas no Edital, sob à regência da Lei 10.520/02,
8.666/93 e alterações posteriores

O edital e maiores informações encontram-se à

disposição dos interessudos no Departamento de Compras e

Licitações da Prefeitura Municipal de Itajaí, no endereço indicado,

e poderão ser retirados à partir do dia 29/01/03, no horário das

13:30hs mediante recolhimento da taxa de R$ 10,00 (dez reais), no
horário bancário.

As propostas serão abertas às 17:00 horas do dia 11 de

fevereiro de 2.003, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de

Itajaí, no endereço acima mencionado, com participação aberta às
proponentes e ao público.

Itajaí(SC), 27 de janeiro de 2003

ROSALIR DEMBOSKI DE SOUZA

Secretária de Administração

0 8830..

ESTADO DE SANTA CATARINA.
MUNICÍPIO DE ITAJAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 011/2003

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAÍ, Estado de

Santa Catarina, à Aevnida Joca Brandão, 655, centro, torna público,

que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO, para à

aquisição de materiais diversos para uso na Usina de Asfalto do

município de Ntajaí-SC, mediante us especificações e condições

previstas no Edital, sob à regência da Lei 10.520/02, 8.66693 e
4606500

O edital e maiores informações encontram-se à

disposição dos interessados no Departamento de Compras e

Licitações da Prefeitura Municipal de Itajaí, no endereço indicado,

100 5 retirados à partir do dia 29/01/03, no horário das

26010 44 5 10.00 02hs mediante r reais), no 



28.01.2003 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - S >= Nº 17.083 Página 5
 

horário bancário,

As propostas serão abertas às 14:30 horas do dia 12 de

fevereiro: de 2.003, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de

Itajaí, no endereço acima mencionado, com participação aberta às

proponentes e ao público.

Itajaí(SC), 27 de janeiro de 2003

ROSALIR DEMBOSKI DE SOUZA

Secretária de Administração

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2003

AVISO DE LICITAÇÃO

À Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal

de Itajaí torna público, de acordo com à Lei nº 8.666, de 21 de

junhode 1993, que fará realizar “TOMADA DE PREÇOS“, do

10 menor preço, para à aquisição de gasolina comum, ólco

comum «elubrificantes, para uso na Rede Municipal de Saúde

do município de Itajaí,

O edital encontra-se à disposição dos interessados no

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de

Itajaí, na Avenida Joca Brandão, 655, Centro, neste Município, e

poderãoser retirados no prazo previsto entre à data da publicação e

a entrega das propostas, mediante recolhimento da taxa de R$ 10,00
(dez reais).

As propostas serão abertas às 13:30 horas do dia 13 de

fevereiro de 2.003, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de

Itajaí, no endereço acima mencionado, com participação aberta às

proponentes e ao público.

Itajaí((SC), 27 de janeiro de 2003

ROSALIR DEMBOSKI DE SOUZA

Secretária de Administração

é 120 2
0 28

ESTADO DE SANTA18

0 1

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2003

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretária de Administração da Prefeitura Municipal

de Itajaí tora público, de acordo com à Lei nº 8.666, de 21 de

Junho de 1993, que fará realizar"TOMADA DE PREÇOS “, do

tipo menor preço, para a aquisição de material laboratorial,

para uso na Rede Municipal de Suúde do município de Itajaí,
O edital encontra-se à disposição dos interessados no

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de

Itajaí, na Avenida Joca Brandão, 655, Centro, neste Município, e

poderãoser retirados no prazo previsto entre à data da publicação e

a entrega das propostas, mediante recolhimento da taxa de R$ 10,00

(dez reais). 1

As propostas serão abertas às 14:30 horas do dia 13 de

fevereiro de 2.003, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de

Itajaí, no endereço acima mencionado, com participação aberta às

proponentes e ao público.

Itajaí(SC), 27 de janeiro de 2003.

ROSALIR DEMBOSKI DE SOUZA

Secretária de Administração

136 021es
VOME 227 nas

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE ITAJAI

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2003

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal

de Itajaí toma público, de acordo com à Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, que fará realizar “TOMADA DE PREÇOS “, do

tipo menor preço, para à aquisição de medicamentos, para uso

na Rede Municipal de Saúde do município de Itajaí.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de

Ntajaí, na Avenida Joca Brandão, 655, Centro, neste Município, e

poderão ser retirados no prazo previsto entre à data da publicação e

u entrega das propostas, mediante recolhimento da taxa de R$ 10,00

(dez reais)

Aspropostas serão abertas às 15:30 horas do dia 13 de

fevereiro de 2.003, no Salão Nobre da Prefertura Municipal de

Itajaí, no endereço acima mencionado, com participação aberta às

proponentese ao público

Itajaí(SC), 27 de janeiro de 2003

ROSALIR DEMBOSKI DE SOUZA

Secretária de Administração

136 04

 

40 de Administração da Prefeitura Municipal

de Itajaí toma público, de acordo com à Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, que fará realizar“TOMADA DE PREÇOS “, do

Uupo menor preço, para 1 aquisição de alimentos, material de

1 de higiene, para consumo da Secretaria de

Obras e Serviços Municipais do município de Hajaí,

O edital encontra-se à disposição dos interessados no

Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de

Itajaí, na Ávenida Joca Brandão, 655, Centro, neste Município, e

limpeza e mate

poderão ser retirados no prazo previsto entre à data da publicação e

a entrega das propostas, mediante recolhimento da taxa de R$ 10,00
(dez reais)

As propostas serão abertas às 17:00 horas do dia 12 de

fevereiro de 2.003, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal de

Itajaí, no endereço acima mencionado, com participação aberta às

proponentes e ao público

Itajaí(SC), 27 de janeiro de 2003,

ROSALIR DEMBOSKI DE SOUZA

Secretária de Administração

NF 138.030

COMUNICADO

0 50.0 6 de
cumprimento ao disposto no Artigo 48, Parágrafo Unico da Lei

Complementa nº 101/2001, COMUNICA 5 ;

organizadas e à população em geral, que realizará AUDIENCIA
PÚBLICA às 09:00 horas do dia 31 de 2003, no

auditório da Câmara Municipal de Vereadores de ltapá, com o

objetivo de divulgar à prestação de contas do 6º Bimestre e 3º

Quadrimestre
Itapoá, 24 de Janeiro de 2003

Itapoá, em

entidades civis

Janeiro de

É 35083
NMF 32 78

MUNICIPIO DE JOINVILLE - 110603

Conformepreceitua a Lei nº 8666/93, alterada pela Lei 7 8

9648/98 é inexigível a licitação para à contratação dos serviços d

empresa abaixo mencionada, de acordo como artigo 25, inciso 1 pe

inviabilidade de competição

Objeto: Publicações Oficiais

Fornecedor: A Notícia S/A
Valor R$ 100.000,00 —Período: 03 meses

Rubrica: 04.122.000.62.014-3.3.90,39

Data: 27/01/03

Adelir Hercílio Alves

Sec. Adme Recursos Humanos

NF 138.010
107 22627037

Homologação: 27/01/03

Osmar Deretti

Chefe Div. Suprimentos

MUNICIPIO DE JOINVILLE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2002

Objeto: Contratação de Agência de66
Após analise os membros da comissão julgaram e classificaram às

empresas conforme suas notas: em (primeiro) lugar à empresa

Pólo, Equipe & Borghoff com a nota 9,00; em 2º(segundo) lugar à
empresa D/Araújo Comunicação Ltda, com a nota 8,834; em

3º(terceiro) lugar à empresa EugenioWGLtda, com à nota 7,094 e

em 4º(quarto) lugar a empresa Propague Serviços de Comunicação

Ltda. com 7,411. Sendo assim classificaram em (primeiro) lugar

no Lote 1 à empresa Pólo, Equipe & Borghoff e 10
lugar no Lote 2 a empresa D/Araújo Comunicação Ltda, Nada mais

havendoà tratar foi encerrada à reunião e lavrada esta ata que vai

assinadas pelos presentes.
A ata encontra-se apensa ao processo licitatório a disposição dos

interessados na Divisão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de

Joinville
027 de janeiro de 2003,

Adelir Hercílio Alves

Secretário de Administração e Recursos Humanos

NF 138.011
| OMF 2726577033

MUNICÍPIO DE JOINVILLE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS - DIVISÃO DE SUPRIMENTOS

O Município de Joinville leva ão conhecimento dos interessados
que em conformidade com o que preceitua à Lei 8.666/93

alterada pela Lei 8883/94 e Lei 9.648/98
procedimentos60
LICITAÇÃO N.º 004/2003
OBJETO:

escolar.

Data/Horário de abertura:

, fará realizar os
0

06 60

40 06024

12/02/2003 às 09:00 horas,

recebimentoe abertura dos invólucros

LICITAÇÃO N.º 0105/2003 — Concorrência Pública

OBJETO: Aquisição de alimentos para merenda escolar.

Data/Horário de abertura: 27/02/2003 às 09:00 horas,
recebimento e abertura dos invólucros

para

para

Oseditais encontram-se à disposição dos interessados na Divisão
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Joinville, sita à

Avenida Hermann August Lepper n.º 10, no seguinte horário das

08:00 às 18:00 horas

Joinville, 27 de janeiro de 2003

Adelir Hercílio Alves,
Secretário de Administração e Recursos Humanos.

NF 138,011
265/0232

 

(ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMERODE,
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

| À
| DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2003

Processo Administrativo nº 002/2003

00Fundo Municipal da Saúde
|Contratado: Consórcio Intermunicipal de Saúde da AMMVI
Objeto: Adiantamento para o custeia dos serviços de saúde
credenciados pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da

11 utilizados pelo município
10 total: R$ 36.000,00 (Trinia e seis mil reais),
Vigência: 16/01/2003 à 31/12/2003

Licitação: Convite para Compras é Serviços Nº 001/2003.

DA
Oo ==
1 60

7 7 E  
 

NF
1 0

138.026
227851

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TANGARÁ
AVISO ALTERAÇÃO EDITAL LICITAÇÃO N. 003/2003

FAUSTINO PANCERI, Prefeito de Tangará SC, e a COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, tomam público uos

interessados, que o Edital de Licitação n. 003/2003, modalidade

Tomada de Preços, que tem por objeto a Contratação de empresa
para exccução de obra de engenharia (pavimentação de ruas),

passou à vigorar com à seguinte alteração: PRIMEIRO: Fica

acrescido no item 3.2.3 Qualificução Técnica, o item 3.2.3.4, com
à seguinte redação: 3.2.3.4. — Certidão de Pessoa Jurídica junto ao

CREA. SEGUNDO Ficam us demais cláusulas do Edital n.

2003 ratificadas, pelo que permaneceraminalteradas.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE TANGARÁ - SC, 27

JANEIRO DE 2003

DE

FAUSTINO PANCERI

PREFEITO MUNICIPAL

NELI MARIA H. CHAVES

PRESIDENTE CPL

NF
| OMP

138.022
22747035

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

EDITAL DE CONVITE Nº 03/2003

EXTRATO
O Poder Público Municipal, representado por seu Prefeito,
ALAOR GOTZ, Torna público que realizará processo licitatório na

modalidade de CONVITE: Para serviços de ASSESSOR

JURÍDICO,licitação tipo menor preço por item. O edital completo

encontra-se afixado no Átrio da Prefeitura Municipal, sito a Rua
Benjamin, Margotti nº 289 - 89.638.000 — VARGEM - SC, e

poderá ser Retirado na integra, na Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, em horário de expediente. Os envelopes

de Documentação e Proposta deverão ser Entregues no local
acima, até as 10:00 horas do dia 14/02/2003, sendo que a Abertura
dar-se-á 45(Quarenta e cinco) minutos após. Prefeitura Municipal

de Vargen/SC, 28 de Janeiro de 2003,

ALAOR GOTZ
Prefeito Municipal

NF

383/0317

15.595 



na o

IRA MUNICIPAL DE VARGEM

E TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2003
F ATO

Poder Público Municipal, representado por seu Prefeito,

ALAOR GOTZ, Torna público que tealizará processo licitatório na

rodalidade de TOMADA DE PREÇOS: Para SERVIÇOS 1

TF SPORTE ESCOLAR, licitação tipo menor preço por item,

O edital completo encontra Átrio da Prefeitura
ipal, sito a Rua Benjamin, Margotti n 89.638.000

3 SC, e poderá ser Retirado na int

Municipal de Administração e Finanças, em horário de expediente

Os envelopes de Documentação e Proposta deverão ser Entregues

até as 10:00 horas do dia 14/02/2003, sendo que a
15(quinze) minutos após. Prefeitura Municipal

7 28 de Janeiro de 2003.

ALAOR 6072

Prefeito Municipal 7

2 afixado no

50

0 10

Abertura dar:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2003
SXTRATO

O Poder Público Munic representado por seu

ALAOR GOTZ, Torna público que realizará processo licitatório na

modalidade de TOMADA DE PREÇOS: Para à AQUISIÇÃO DI

MERENDA ESCOLAR, licitação tipo menor preço por item, O

edital completo encontra-se afixado no Átrio da Prefeitura

Municipal, sito à Rua Benjamin, Margotti nº 289

—

89.638.000

VARGEM

—

SC, e poderá ser Retirado na integra, na É

Municipal de Administração e Finanças, em horário de expec 3

Os envelopes de Documentação e Proposta deverão ser Entregues

no local acima, até as 10:00 horas do dia 14/02/2003, sendo que à

Abertura dar-se-á 30(trinta) minutos após. Prefeitura Municipal

de Vargen/SC, 28 de Janeiro de 2003,
ALAOR GOTZ

Prefeito Municipal

Prefeito,

| OMF 391/0304

ESTADO DE

Edital de Tomada de Preço N. 0016/2003;
Jornal de)

MODALIDADE:

OBJETIVO: Contratação de

Circulação Diária e Regional, com Imprensa Oficial Do

Município Emissoras de 0 Para Divulgação de Atos

Oficiais, julgamento por item;

DATA DA ENTREGA: Até ás 09:00 horas do dia 13 de)

Fevereiro de 2003;

PREÇO DO EDITAL: R$ 10,00 ( dez reais );

DATA DA ABERTURA: as 10:00 horas do dia 13 de Fevereiro)

de 2003;
]

EDITAL: Completo 6 demais esclarecimentos poderão 5

obtidos de Segunda à Sexta feira, através 00 0 Compras)

e Licitações da Prefeitura Municipal sito a Rua Rui Barbosa, |

347, Xaxim, SC, ou 10005549. 353.2322. |

Publicação em

XAXIM, SC, 27 DE JANEIRODE2003.

CEZAR GASTÃO FONINI
TOMUNICIPA 

DECRETO N.º 0001/2003 DE 06 DE JANEIRO DE2003.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO02/2002

ALCIDES MANTOVANI, Prefeito Municipal de

Tortéa, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

tendo em vista a Ata conclusiva dos trabalhos da Comissão do

Concurso Público, nomeadapela Portaria 59/2002, ec considerando

o Edital de Divulgação do Resultado final das provas, de

conformidade comoartigo 5º - III do Decreto 46/2002

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso

Público, objeto do EDITAL02/2002, de acordo com à pontuação e

classificação abaixo:
CATEGORIA - MOTORISTA

77 0 07
8,00

7,50

6.80
6.80

6,40

5,20

5.10
001
CESAR ANTUNES

CATEGORIA — OPERADOR DE MAQUIN 8

NOME 0

FR ANK GUERREIRO 8.70

60

10 0 660

CATEGORIA

NOME

08

0DASILVA 771
MICHELI DOS

SANDRA

LUCINEIA
RENATA HOLE

ALESSANDRA
DRIA? PARE(

IRLEI DE FATIM
FERDINANDO HII

BREDA
7

.

O ROS
A LUCIA PELIZZ

CATEGORIA — TÉCNICO EM APOIO ADMINISTRATIVO

ALESSANDRA AP. CARN

MICHELE APARECIDA BARCAROLO
ANA LUCIA DE LIMA TAVARES

| JA APARECIDA GARCIA
NUELE AP. DE

[MARIZA NATALIO

8POLIDO
[MIRIAM ANTI
[CARLA SOARE
1700 05

CATEGORIA

NOME

FLAVIO RODRIGUES DE LIMA

166PAULINO DE SIQUEIRA

LILIAN MARIA WESCHENFELDER

CATEGORIA

0

140

CATEGORIA

NOME

EDINEIA RODRIGI

0

0

88998
1

101

— CATEGORIA - FISCAL DE TRIBUTOS

40

0

FREI

SUSIN 1 1 1 .

18 30 MARIA DO 6
R CRISTINA PIERI

0

85

CUNHA TA
.0 5060

10

0

05

4704 -
NOME

JOSIANE GONÇ ALVES

0 50 LILIANE AP. B. DOS SANTOS

110 58
04 -

6 1
NOME

0 TA 1 1 0 107

DE FATIMA DOS

TUNESZINHA AN
10 PERE

ZARO

A SALETE TOLDO

SIRLEIMACHADO

|ARACILDES TEREZINHA DA SILVA

MARIA GECI ALVES DE MORAES

JOSIANE TEREZINHA CESA

ROSANE APARECIDA FICH

F NOTA FINAL |

8,10 |

8,10

7,10

6,70

6,10

5,50
MORAES MINKS

SOLANGE CHAVES

| NOME
NORI ALBERTO LANG
10

1 GARCIA

Art. 28

revogando-se às disposições em contrário
ASSISTENTE DE CONTABILIDADE

NOTA FINAL

8.50

7.60

6.80

Zortéa (SC), 06 de Janeiro de 2003

ORIENTADOR0
NOTA FINAL

2003.
8.00

5

LORECI SALETE MACHADO DA SILVA

T

AUXILIAR DE ENFE

SANTOS

1

10

0

PROFESSOR 11

041
1,90

71,40
6,50

5,90

CATEGORIA -PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

— NOTA FINAL
7,60

XILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NOTA FINAL

9,00

8,50

8,50

8,00
7,50
7,5012

CATEGORIA - AUXILIAR DE OBRAS
NC

E
900
8.00

- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Registrado e Publicado o presente Decreto em 06 de janeiro de

JOSE SATURNINO DAMACENO

Secretário de Administração e Finanças

ASSISTENTE SOCIAL

1 NOTA FINAL

ES DO AMARAL 7,50

NF 138.028

 

13898

 

 

( TRIBUNAL DE CONTAS )
 

PORTARIA PGTC Nº 002/03

O PROCURADOR-GERAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Lei Complementar nº 202, de 15/12/00 art. 109 e seguintes combinado como art. 18,

0 1 do Decreto nº 6.422, de 22/01/1991, 00

EXONERAÇÃO, a partir de 31 de janeiro de 2003, nos termos do artigo 169,

inciso 1, da Lei nº 6.745, de 28/12/85, a FABIANO DE LIMA FARAH,matrícula

nº 319,758-1, do cargo em comissão de Assistente de Gabinete (código 5029), nível

PE-DGS-3, do Grupo: Direção e Gerência Superiores, da Procuradoria Geral junto

ao Tribunal de Contas. É
Florianópolis, 27 de janeiro de 2003.

5
7 de 6

Márcio deSousa Rosa
Procurador Geral, em exercício

—

PORTARIA PGTC Nº 003/03

O PROCURADOR-GERAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, conferidas pela

Lei Complementar nº 202, de 15/12/00 art. 109 e seguintes combinado como art,

18, inciso XIII, do Decreto nº 6.422, de 22/01/1991, resolve NOMEAR,a partir de
31 de janeiro de 2003, nos termos do artigo 9º e 11, da Lei nº 6.745, de 28/12/85

CLAUS GUNTERT, para exercer o cargo em com issão de Assistente de Gabinete

(código 5029), nível PE-DGS-3, do Grupo: Direção e Gerência Superiores, da

Procuradoria Geral junto ao Tribunal de Contas
Florianópolis, 27 de janeiro de 2903

2 1 1
1 08 01 1
1cem, 6 1 610

1  



28012

PREFEITURAS MUNICIPAIS
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 1774, de 24 de janeiro de 2003. DESIGNA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE REVISÃO DA PLANTA
GENÉRICA DE VALORES IMOBILIÁRIOS A PREFEITA
MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com a Lei nº 6071 de 23 de agosto de 2002,

RESOLVE: Art. 1º. — Designar BERNADETE RACTZ LIMA,
Diretora do Departamento de Tributos Municipais da Secretaria

Municipal de Finanças — SEFIN, comoPresidente da Comissão de

Revisão da Planta Genérica de Valores Imobiliários, designada

pelo decreto nº 1764, de 15 de janeiro de 2003. Art.2º. - Este

decreto entra em vigor na data de sua publicação. Florianópolis aos,
24 de janeiro de 2003. ANGELA REGINA HEINZEN AMIN
HELOU PREFEITA MUNICIPAL.

102 15637030

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATON.º 225//03 - Objeto: Aquisição de

Agua Mineral, decorrente da CV Nº 326/SADM/02. Contratada

Eurides Erondina de Melo - ME. Valor Global: R$3.917,50 (três
mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Prazo 06

(seis) meses, com início em 02/01/2003 e término em 01/07/2003

Assinaturas: Sr, Silvio Pieper, pela Prefeitura e à Sra

Erondina de Melo, pela empresa EURIDES ERONDINA

EXTRATO 00. 22703 - 000

móveis sob medida para os Centros de Saúde Ribeirão da Ilha e

Cachoeira, decorrente da TP Nº 310/SADM/02. Contratada

Rosiane Maria Pires Patricio - ME Valor Global R$39 428,00

(trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e oito reais).0 25

(vinte e cinco) dias, após recebimento da Autorização de

Fornecimento. Assinaturas: Sr. Silvio Pieper, pela Prefeitura e o Sr

Marcos Antônio Patricio, pela empresa ROSIANE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 021/02

- KING LIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA. Objeto: Alteração da Cláusula Sexta, item 6 3

do Contrato N.º 021/02, que trata do prazo de entrega dos

materiais, Prazo: O prazo fica prorrogado por 25 (vinte e cinco)

dias, com inicio retroativo em 05/12/2002 e término em

30/12/2002. Ratificação: Ficam ratificadas todas as demais

cláusulas e condições do contrato original. Assinaturas: Sr, Manoel

Américo Barros Filho pela Prefeitura e o Sr. Eugênio Barbosa da

Silveira, pela empresa KING LIMP

EXTRATO DE CONTRATO . 228//03 - Objeto: Aquisição de

Veículos tipo Ambulância, decorrente da CC Nº 307/SADM/02

Contratada: Fiat Automóveis S/A. Valor Global 8138 591.64

(centoe trinta 6 oito mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta

e quatro centavos). Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias

recebimento da autorização de fornecimento. Assinaturas. Sr

Manoel Américo Barros Filho, pela Prefeitura e o Sr. Roberto

Chiavelli, pela empresa FIAT

EXTRATO DE CONTRATON.º 229//03 - Objeto: Aquisição de

Veiculos tipo Passeio, decorrente da CC Nº 307/SADM/02

Contratada: Klass Comércio e Representação Ltda. Valor Global

R$68 000,00 (sessenta e oito mil reais). Prazo de Entrega: 20

(vinte) dias, após recebimento da autorização de fornecimento

Assinaturas: Sr. Manoel Américo Barros Filho, pela Prefeitura e o

Sr. Adalberto Testa Netto, pela empresa KLASS

Eurides

apos

(IMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Saúde

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

— PMF X ENGEMED COMÉRCIO E MANUTE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. Objeto: Alteração da

Cláusula Quinta, que trata da vigência, é da Clâusula Vigésima, que

trata do Valor e da Fonte de Recursos, do Contrato N.º 022/01

Vigência: O prazo de vigência fica prorrogado por 04 (quatro)

meses, com início retroativo em 01/01/2003 e término em

30/04/2003. Valor: O valor total deste Termo Aditivo fica estimado

em R$28 000,00 (vinte e oito mil reais). Fonte de Recursos! À

despesa decorrente deste Termo Aditivo correrá por conta do

Orçamento relativo ao exercicio de 2003, com às seguintes

características: Órgão: 3501; Funcional: 10.301.0010; Projeto

Atividade: 2.635; Elemento de Despesa: 3.3,90,39,04 e Fonte de

Recursos: 0080. Ratificação: Ficam ratificadas todas as demais

cláusulas e condições do contrato original. Assinaturas Sr Silvio

Pieper, pela Prefeitura, e o Sr. José Garibaldi Nunes Costa, pela

empresaENGEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO TERMO

11585072002

do Contrato nº

Osvaldo Bittencourt - Carianos); Prazo Final de Conclusão: 150 (cento

e cinquenta) dias, Contratante: Município de Fpoli/SMTO/PMI

Contratada EMPREITEIRA PAVICON LTDA. Florianópolis, 15 de

janeiro de 2003 ENGº FRANCISCO DE ASSIS FILHO

Secretário Municipal de Transportes e Obras PAULO

HENRIQUE MATTOS — Contratada.

ADITIVO AO CONTRATO

Objeto: Prorrogação de prazo à cláusula 6º, obje
115/SMTO/2002 (Pavimentação à lajotas na

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal de Transportes e Obras

EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N

164/SMTO/2002 — Objeto: Prorrogação de prazo à cláusula 6º, objeto
do Contrato nº 164/SMTO/2002 (Urbanização da área verde no

Loteamento Costa Azul Jardim Atlântico); Prazo Final de

Conclusão: 60 (sessenta) dias; Contratante Município de
0810Contratada: EMPREITEIRA PAVICON LTDA

Florianópolis, 20 de janeiro de 2003 ENGº FRANCISCO DE

ASSIS FILHO — Secretário Municipal de Transportes e Obras -
PAULO HENRIQUE MATTOS - Contratada,

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

Secretaria Municipal da Habitação, Trabalho e

Desenvoivimento Social

EXTRATO DO CONTRATONº 047/SMHTDS/2002

Contratação de para o

acompanhamento técnico, com orientação e monitoramento das

áreas de recomposição, bem como das famílias assistidas no projeto

Geração de Renda as famílias do PETI, incluindo o fornecimento

de mudas, semente e adubos, como também, as ferramentas

necessárias para o plantio; Modalidade da Licitação: Tomada de
Preços nº 112/SMTO/2002, Partes 004

MAIOLI LTDA Contratante: Municipio Fpolis/Fundo Municipal
de Assistência Social/PMF, Valor do Contrato 8 162 900.00

(Cento e sessenta e dois mil e novecentos reais), Origem dos

Recursos: Vinculados/Próprios, Prazo de Vigência: De 30/12/2002
à 01/02/2003, Data de Assinatura do Contrato. 30/12/2002,

Florianópolis, 30 de dezembro de 2002 JUAREZ ALVES

NUNES - Fundo Municipal de Assistência Social - ALENCAR

PAULORUGERI - Contratada.

Objeto

serviços de terceiros plantio e

2 7

as nos equipamentos, a fim

sejam alteradas à S

dificações|

de0 0 5 0 ), desde que não

características funcionais bási

CLÁUSULA. QUARTA

Caberá a CONTRATANTE fiscalizar e rejeitar os serviços que não

estiverem de acordo, devendo o CONTRATADOrefaze-los sem ônus para

10

CLÁUSULA QUINTA
O total do valor contratado poderá ser exigido imediatamente, se for
rescindido o presente contrato sem à devida notificação, que deverá ser feita
comantecedência mínima de 301dias, desde que não seja comprovada

a culpa do contratado. 1
Parágrafo 1º - 050 116 2 0 imprudência do
contratado poderá ser rescindido pela contratante, independentemente de
notificação, e o contratado não fará jus a nenhuma indenização.
CLÁUSULA SEXTA
Opresente contrato ínicia -se nesta data e vigirá até 31 de dezembro de 2004.

CLÁSULA SÉTIMA
Fica fixaDO UMA MULTA DE 2%(dois por cento) sobre o valor do
Contrato para ambas as partes que deixarem de cumprir quaisquer cláusulas

contratuais.
CLÁUSULA OITAVA
Este contrato correrá por conta de Dotação Orçamentária es pecifica,
CLÁUSULA NOVA
O CONTRATADO terá a exclusiva responsabilidade pelo pagamento de
todas as obrigações legais de qualquer natureza referente às leis trabalhistas e
previdenciárias, ficando dessa forma, expressamente, excluída à

responsabilidade do CONTRATANTEsobre tal matéria.

CLÁUSULA DÉCIMA
O preço global, ajustado na assinatura deste contrato, para à presente

prestação de serviços, é de R$ 36.750,00(trinta e seis mil e setecentos e

6reais) anuas, cujo pagamento ao CONTRATADOserá feito pela
CONTRATANTEno mês seguinte aos serviços prestados. À quitação

deste pagamento mensal, se dará através de RPA ou Nota Fiscal de

Prestação de Serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
O Contratado se obriga à cumprir as obrigações determinadas pela Lei
8666/93 e suas alterações, bem como, as constantes no edital do Convite nº

001/2002, sob pena de ser rescindido o contrato.
As partes contratantes elegem o foro desta Comarca para o fim de dirimir
qualquer ação oriunda do presente contrato.
E para firmeza e coma prova de assim haverem contratado, fizeram este
instrumento, impresso em duas vias de igual teor e forma, assinado pelas
partes contratantes e pelas testemunhas abaixo, a tudo presentes.
Barra Velha, 31 de janeiro de 2002.
VICTOR EMMANUELDE AGUIAR - Contratado
CAMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA
Vereador Eunildo Avelino dos Santos - Presidente

DR. JAIR IRINEU BERNARDO - Advogado

19 3 74 3

1 374483 NF 15.600
 

. PUBLICAÇÕES DIVERSAS
 

CÂMARAS MUNICIPAIS )
 

CÂMARA DE VEREADORES DE BARRA VELHA
Contrato de Prestação de Serviços

Nº 001/2002

Pelo presente instrumento particular, a CÂMARA DE VEREADORES DE

BARRA VELHA,estabelecida naá avenida Governador Celso Ramos, nº

200, centro, município de Barra Velha, neste ato representada por seu

Presidente, EUNILDO AVBELINO DOS SANTOS, brasileiro, casado,

residente e domiciliado em Barra Velha, convenciona e contrata Os serviços

profissionais de prestaçãO serviços em informática com

—

VICTOR

EMMANUEL DE AGUIAR, brasileiro,solteiro, técnico em informatica,

residente e domiciliado em Barra Velha, inscrito com o CPF nº 730.219.629

(M, que em decorrência do ProcessoLicitatório na Modalidade Carta Convite

nº 001/2002, tem justo e acertado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O contratado obriga-se, a contratação de serviços de processamento de

dados, comvistas à assessorar e dar suporte a informatização das atividades

da câmara de vereadores e suas Comissões Permanentes, envolvendo o

desenvolvimento, a programação e à análise de sistemas, à estruturação,

disponibilização, preparação, digitação, impressão de dados em

mirocomputadores e elaboração e manutenção da homepage.

Deve à CONTRATANTE,para este fim, facultar ao Contratado livre acesso

aos mesmos. Às trocas de peças que se fizerem necessárias, como por

exemplo: tratores de papel, cabeças de impressão, fonte de impressoras,

fonte de computadores, placa mãe, hd, drivers, tubos de raios catódicos, etc...

c outros que substituídos, são de responsabilidade da

CONTRATANTE.
Os serviços serão prestados na sede da Contratante

CLÁUSULA SEGUNDA
Em remuneração pelos serviços prestados, o contratado receberá

mensalmente, da contratante, a quantia de R$ 1.050,00(um mil e cinquenta

reals) que deverão ser pagos até o dia 20 de cada mês, e que serão

reajustados de acordo com o índice de aumento concedido aos Servidores

Públicos do Município de Barra Velha.
CLÁUSULA TERCEIRA
A contratante caberá o pagamento das custas e demais despesas que forem

necessárias ao fiel cumprimento do contrato, b em como o fornecimento de

equipamentos, documentos € informações que o contratado solicitar, No caso

de locomoção a outras cidades, à serviço da contratante, às despesas de

viagem e diárias serão pagas pela Contratante.
da CONTRATANTE todos os materiais e peças para

1 6necessárias.
autoriza o CONTRATADO, sempre que esta

serão

Fica por conta

reposição que se fi

A CONTRATANTE

SINDICATO DOS TRABALHADRES NAS INDÚSTRIAS DE
CARNES E DERIVADOS DE CHAPECÓ/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: O Presidente do Sindicato dos
Trabalhadores nas Indústrias de Carnes e Derivados de Cliapecó, no uso
de suas atribuições estatulárias e legais, CONVOCA, à todos os
associados quites com suas obrigações sociais com o Sindicato nos
termos estatutários, à parecerem à ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA, da no dia 21 de Tanciro/ 2003, às 17:00 horas,
em primeira convocação, com o “quorum” qualificado e'ou às 16:00

horas, em segunda c última convocação, com qualquer número de
associados presentes, Benjamim

56 087

nº sede da entidade, sito à Rua
Constant, 440 D, na cidade de Chapecó/SC, para deliberarem sobre à

seguinte ORDEM DO DIA: 01º. Apreciar e votar à Relatório Anual da
Diretoria referente no ano de 2002; 02º-0 e votação do
80 Financeiro e Patrimonial comparado do cxercicio com n
competente aprovação das contas do uno de 2002, já com o parecer do
Conselho Fiscal.650 27 de janeiro de 2003 MIGUEL
PADILHAPresidente

NF 15,593 411/0395

JMartins Filho Confecções Ltda-ME, CNPJ 00.565.420/0001-

15 — Inscrição1 253.061.350 — Comunica que foram
extraviados documentos: nº da AIDF 51430355, NF série 01 de nº

01 à 125, todas usadas e livros fiscais, Entrada e saída, portanto a
mesma não se responsabiliza pelo uso indevido. Indaial (SC), 23
de Janeiro de 2003,

| OMP

NF| IMP 158/038 15.558

00001

A empresa Luatex Textil Ltda, CNPJ 81.584.039/0001-03 6

10 Estadual 251,919,196, comunica 0 estravio da nota
fiscal 27310 de 16/12/2002, substituida pela nf. 27325, não se

reponsabilizando pelo uso indevido da mesma
72587030 138.014

00508
Foram extraviados documentos de SAN BLU COM. DE

ARTEFATOS DE GESSO LTDA. - ME, CNPJ 00.058.7 18/0001 -

39, 16E.252.850,815, Jurídicos e Fiscais, incluindo livros de

registros e NFs séne U, de nº 0001 à 0100, usadas e não usadas

IOMP 22707030 NF 138.017 



Página 8 DIÁRIO OFICIAL- SC - Nº 17.083 28.01.2003 (TERÇA-FEIRA)
 

 

7MAESA
Machadinho Energética S.A.

CNPJ nº 03.076.274/0001-52 —NIRE 42300024830 —(Cia, Aberta)

Ata da Assembléia Geral Extraordinária, Realizada em 10 de Janeiro de 2003

(Lavrada sob à forma de sumário, de acordo com à autorização contida no parágrafo 1º do Ártigo 130 da Lei nº 6.404/76)

Data, Hora e Local: 10 de janeiro de 2003, às 14:00 horas, na sede social da 6 ompanhia, na Cidade de Florianópolis, Estado de Santa

Catarina, na Rua Bocaiúva nº 2468, 6º andar. Comparecimento: Foram cur ridas, no Livro de Presença, as formalidades exigidas pelo

artigo 127 da Lei nº 6,404/76, constatando-se a presença de acionistas represen ando mais de 2/3 do capital social. Conv : O Edit

17.063, páginas 33, 231 e 150, no Diário Catarinense, páginas 25, 31 e 27, e na Gazeta Mercantil, páginas B-16, A-10 c A-1A,

convidou a mim, Ivete Aparecida Andrade Silva Crisafulli para atuar como Sceretária, Ordem do Dia: 1) orçamento de 2003; 2) alteração

do valor do aluguel previsto nos Contratos de Arrendamento celebrados em 26/02/2002; 3) substituição de membros 40 6 onselho de

Administração; c 4) outros assuntos de interesse da sociedade Deliberações: 1º) Depois das discussões e esclarecimentos, foi aprovado o

orçamento de 2003, conforme proposta da Diretoria (doc. n.1). 2º) Foi aprov ada a repactuação do valor do aluguel previsto nos Contratos de

Arrendamento, celebrados entre a Sociedade e acionistas, em 26/02/2002 (1º Aditamento), passando, a partir de 01 de março de 2003, a ser

de 8 26.800.00000 (vinte e seis milhões e oitocentos mil reais) o aluguel mensal total,

a

ser rateado entre às arrendatárias na proporção de

sua participação no capital da Sociedade, ficando a Diretoria incumbida de providenciar, até 26 de fevereiro de 2003, os competentes

aditamentos contratuais, 3º) Foi aprovado o desligamento dos Conselheiros Efetivos, José Said de Brito e Gilberto Pedro Kunz,

manifestando os presentes sua apreciação pela ão dos referidos Conselheiros. Foram eleitos, 00 060 66para

completar o mandato à terminar na data de realização da Assembléia Geral Ordinária da Companhia, no corrente exercício de 2003, Otávio

Carneiro de Rezende, brasileiro, casado, economista, portador da Cédula de Identidade RG. nº 319.435-8-IFP/RJ e do CPF/MF nº

425.724.877-72, residente e domiciliado na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Av. Alexandre Ferreira, 353, apto. 201 e

João Carlos índula da Silva, brasileiro, casado, economista, portador da Cédula de Identidade RG nº 445.609-2-SSP-SC ce inscrito no

0

Córrego Grande. 4º) Foi aprovada a proposta da Diretoria, para que, antes da elaboração do Plano de Doação e realização do Leilão dos Bens
nº 245.267.469-91, residente e domiciliado na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina, na Rua Heidelberg, 96,

Inscrvíveis da Sociedade, de conformidade coma deliberação tomada na AGEde 24.09.2002, sejam os bens inservíveis remanescentes -

0 G do Contrato do Consórcio Machadinho 6 da própria Mesa - ofertados para venda, pelo preço mínimoda avaliação, ao

1 6 àBAESA - Energética de Barra Grande S.A

Observações: 1º) Todas as deliberações foram tomadas pela unanimidade dos presentes; 2º) O documento mencionado nesta ata foi
Consórcio Machadinho, ao Grupo de Empresas Associadas Serra do Facão

-

GE

rubricado pela Mesa e encontra-se arquivado na sociedade; 3º) Os Conselheiros eleitos, presentes à Assembléia, declararam que estão

Camargo Corrêa Cimentos S.A, Cid Alvim Lopes de Resende; p.p. Companhia Brasileira de Alumínio - CBA, Otávio Carneiro de Rezende;

p.p. Cimento Rio Branco S.A,, Otávio Carneiro de Rezende; p Departamento Municipal de Eletricidade - DME, Cicero Machado de Moraes;

p.p. Centrais Elétricas de Santa Catarina S.A. - CELES

1la da Silva. Certifico que a presente é cópia fiel do original, Adjarma Azevedo- Presidente da Mesa; Ivete Aparecida

afulli, JUCE m 16/01/2003 sob o nº 20030170796, Walderi Assunção de Oliveira - Sec

10 Carlos Espindula da Silva; Adjarma Azevedo; Otávio Cameiro de Rezende e

João Carlos Es

Andrad:  io-Geral

Convocaçãofoi publicado nos dias 26,27 c 30 de dezembro de 2002, no Diário Ofic tal do Estado de Santa Catarina, SC, 78 17.061 17.062 6

respectivamente. Mesa: Presidente, Adjarma Azevedo, Vice-Presidente do Conselho de Administração, no exercício da Presidência, o qual

vio atendimento do pedido de aquisição do acionista Departamento Municipal de Eletricidade - DME, das necessidades decorrentes |

desimpedidos, nos termos dalei, para o exercício de suas furições, não tendo praticado nenhumilícito que o impeça de exercer ativ idades|

mercantis. Encerramento; Nada mais havendo à tratar, foi encerrada à assembléia, da qual foi lavrada a presente ata que, depois de lida e 1

achada conforme, vai assinada pelos presentes. Florianópolis, 10 de janeiro de 2003. aa) p Alcoa Alumínio S.A., Adjanma Azevedo; p.p   
 

NF, P 138971 30

00505

1

LOJA DE CONFECÇÕES TEDAMAR LTDA. - ME, inscrição
estadual nº 251,297.683, comunica a praça que foi extraviado blocos
de notas fiscais modelo 01 série BO1 de numeração de 01 a 50 e blocos
modelos 02 série DO1 do número 251 a 1000

NF 138.020
IOMP 22687035

Camboriú, Jurídicos e Fisc
D-1, de nº 0001 à 3250, usadas e não usadas.

138.018

Foram extraviados documentos de 60.1

LTDA - ME, CNPJ 77.851.350/0001-96, IE. 251.042.219, de Bal.

, incluindo livros de registros e NFs

N :101 22717036

LINHA AZUL AUTO ESTRADA 8.4.3 0 97.498 92710001 -35

NIRE 42 3 0002 258 6 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
REALIZADA EM 16 DE DEZEMBRO DE2002. Data e hora; Aos

dezesseis dias do mês de dezembro do ano de 2002, às nove horas

Local: Sede ia SC-401, KM 10, Santo Antonio de

Lisboa, CEP. 89030-000, em Florianópolis-SC. Presença
cial na. rodo

Acionistas

00

Mesa do

Secretário

ntande totalidade. do capital social votante

ira de Cerqueira. Convocação: Dispensada

24, da Lei no 6.404/76. Ordem do Dia: 1)
> patrimonial e das contas do exercício social

encerrado em 31.12.2001, publicados no Diário Oficial do Estado de

santa Catarina, edição no 17.054 do dia 13 002 nas páginas 34 e

35

e

no jornal local À Notícia, edição no 22 7 de 13,12,2002 na

página 4-4 1 respectivo relatório da diretoria; 2) Destinação do

resultado do exercício social encerrado em 31,12,2001; 3) Outros

assuntos de interesse da sociedade. Deliberações: Analisados e

discutidos os assuntos objeto da Ordem do Dia, os senhores acionistas

aprovaram por unanimidade: a) o balanço patrimonial, as contas do

exercício social encerrado em 31.12.2001 6 0 correspondente relatório

da diretoria; b) o resultado do exercício social citado no demonstrativo

de resultado desse exercício social, por ser negativo, será compensado

comlucros futuros. Em seguida, o Sr. Presidente passou à tratar do

último item da Ordem do Dia: c) Outros assuntos de interesse da

sociedade. Como não houve manifestação, a sessão foi encerrada

lavrando-se a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai

assinada por todos os presentes. Florianópolis, 16 de dezembro de

2002. Ass.: Alvaro de Calazans Gayoso Neves, Luiz Antonio Valle

Pedreira de Cerqueira, Manuel Carlos Maia de Oliveira e Emtuco —

Serviços e Participações S.A, representada pelo Sr. Álvaro de

Calazans Gayoso Neves. Certidão; certificamos que esta Ata é cópia

fiel do original lavrado no livro de Atas de Assembléias Gerais da

Sociedade. Florianópolis, 16 de dezembro de 2002. Ass. Álvaro de

Calazans Gayoso Neves-Presidente e Luiz Antonio Valle Pedreira de

Cerqueira-Secretário, Arquivada na JUCESCsob nº 20022405852 em

data de 27/12/2002. Secretário Geral — Max Josef Reuss Strenzel.

NF 138.019
10 22697031

 

 - Empresa Catarinense

de Transmissão de Energia S.A.
CNPJ nº 03.984.987/0001-14

Aviso aos Acionistas

Encontram-se à disposição dos senhores acionistas, na sede social,

à Rua Adolfo Melo, 38, cj. 601 em Florianópolis/SC, o relatório

da administração, demonstrações financeiras e demais documentos,

conforme o disposto no artigo 133, da Lei nº 10.303/200], relativos

ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2002.

Florianópolis, 27 dejaneiro de 2003

A Diretoria

“ECTE,

 27.28.29 7

137.984
10 22467031

 

 
A primeira sede da

2 Imprensa Oficial do Estado

1 TE A Lie a É se localizava na
; Rua Jerônimo Coelho,

esquina com Tenente Silveira,

no Centro de Florianópolis?

... nesta mesma sede

anteriormente funcionou a

Assembléia Legislativa Provincial”?  
  


		2022-04-16T04:03:41-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




